
4. 9. 2017

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Souhrn významných legislativních událostí
28.8.2017 – 3.9.2017
Úřady by za porušení pravidel ochrany soukromí měly být podle návrhu ministerstva vnitra
pokutovány nadále nejvýše deseti miliony korun. Pokuta za porušení zákazu zveřejňování osobních
údajů má také zůstat na maximálně pěti milionech korun. Vnitro s tím počítá v návrhu nového zákona
o zpracování osobních údajů, který předložilo do připomínkového řízení. Směrnice EU o ochraně
osobních údajů (GDPR), kterou předloha přejímá, umožňovala stanovit sankce až do 20 milionů eur
(zhruba 540 milionů Kč). Platit by měla pro podniky.

Pozn.:

Senátoři se kvůli zákazu billboardů obrátili na Ústavní soud
28. srpna 2017 - Skupina 17 senátorů se kvůli zákazu billboardů u dálnic a silnic první třídy obrátila
na Ústavní soud (ÚS). Navrhuje zrušit část novely zákona o pozemních komunikacích. Novela v roce
2012 kvůli bezpečnosti silničního provozu reklamní plochy omezila a pro ty stávající ponechala
pětileté přechodné období, které se blíží ke konci. Od září tak mají billboardy začít mizet. Návrh je
dostupný na webu ÚS.

Rozhodnutí o termínu voleb prezidenta vyšlo ve Sbírce zákonů
28. srpna 2017 - Rozhodnutí o tom, že si Češi budoucího prezidenta budou vybírat 12. a 13. ledna,
bylo dnes vydáno ve Sbírce zákonů. Začala tím oficiálně i volební kampaň. Všichni adepti na funkci
hlavy státu si podle zákona o prezidentských volbách nyní budou muset do pěti dnů založit
transparentní účet pro financování volební kampaně.

Ministerstvo financí navrhuje zjednodušit prodej státního majetku
28. srpna 2017 - Vláda by již nemusela do budoucna rozhodovat o každém prodeji i drobného
státního majetku. Ministerstvo financí navrhuje celý proces urychlit a zjednodušit. Vyplývá to z
návrhu novely zákona o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby, který poslalo MF k
připomínkám. Zároveň ale návrh zachovává možnost, aby o případném prodeji rozhodla vláda sama.

Elektrárna zatím smí dodávat elektřinu, ÚS dal odkladný účinek
28. srpna 2017 - Solární elektrárna v Jeníkově na Teplicku zatím smí vyrábět a dodávat do sítě
elektrickou energii, přestože soudním rozhodnutím přišla o licenci. Ústavní soud (ÚS) přiznal
odkladný účinek stížnosti podané majitelem elektrárny, společností Fine Decorating. Odstavení z
provozu by podle ÚS mohlo vést k chátrání elektrárny či úplnému zničení zařízení.

Polsko odmítlo výtky EK, soudní reforma je prý v pořádku
28. srpna 2017 - Polsko dnes odmítlo výhrady Evropské komise, která koncem července dala Varšavě
měsíc na to, aby uvedla kontroverzní justiční reformu do souladu s unijním právem. Reforma "je v
souladu s evropskými standardy i očekáváním společnosti" a pochyby Bruselu jsou "neopodstatněné",
uvádí se podle komuniké ministerstva zahraničí v odpovědi polské vlády na doporučení EK.

Sankce za porušení ochrany soukromí může zůstat na 10 milionech
29. srpna 2017 - Úřady by za porušení pravidel ochrany soukromí měly být podle návrhu
ministerstva vnitra pokutovány nadále nejvýše deseti miliony korun. Pokuta za porušení zákazu



zveřejňování osobních údajů má také zůstat na maximálně pěti milionech korun. Vnitro s tím počítá v
návrhu nového zákona o zpracování osobních údajů, který předložilo do připomínkového řízení.
Směrnice EU o ochraně osobních údajů (GDPR), kterou předloha přejímá, umožňovala stanovit
sankce až do 20 milionů eur (zhruba 540 milionů Kč). Platit by měla pro podniky.

Končí přechodná lhůta protikuřáckého zákona
29. srpna 2017 - Dnešním dnem končí přechodná devadesátidenní lhůta, v níž měli majitelé
restaurací, barů a obchodníci přizpůsobit své podnikání protikuřáckému zákonu. Úřady od středy
začnou ukládat pokuty provozovatelům stravovacích zařízení a prodejcům tabáku a alkoholu za jeho
nedodržování.

ÚS volá po individuálním přístupu k podmíněně odsouzeným
30. srpna 2017 - Ústavní soud (ÚS) v dnešním nálezu apeloval na justici, aby nekladla na podmíněně
odsouzené lidi nepřiměřeně přísné požadavky z hlediska toho, zda žijí řádným životem. Než soudy
případně nařídí výkon trestu, je nutné přistupovat k odsouzeným individuálně a zkoumat, v jaké míře
a z jakých motivů nesplnili některé požadavky spojené s probačním dohledem.

Ústecký soud má infocentrum, na nový palác stále čeká
31. srpna 2017 - Ústecký krajský soud dnes otevřel nové informační centrum. Účastníci řízení se tak
na jednom místě dostanou ke všem potřebám od nahlížení do spisů po vyznačení plné moci rozsudků,
řekl ČTK předseda soudu Luboš Dörfl. Najít ve stísněné budově prostory nebylo podle Dörfla snadné.
Soud stále čeká na nový justiční palác.

Zdroj: ČTK
epravo.cz, a.s. využívá zpravodajství ČTK, jehož obsah je chráněn autorským zákonem. Přepis, šíření
či další zpřístupňování tohoto obsahu či jeho části veřejnosti, a to jakýmkoliv způsobem, je bez
předchozího souhlasu ČTK výslovně zakázán.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro … Ronalda Němce
Vysokorychlostní variace dle smluvních podmínek FIDIC: případová studie z D5507
Právo na víkend - týden v české justici očima šéfredaktora
Od konkurenční doložky k právní nejistotě: kontroverzní výklad Nejvyššího soudu v rozsudku
27 Cdo 1236/2024
Promlčení zápůjčky na dobu neurčitou a změna judikatury Nejvyššího soudu
Jak dlouho po podání žádosti o vydání stavebního povolení musí žadatel udržovat podkladová
stanoviska platná a aktuální?
Ne/podceňování zastupitelnosti bezpečnostních rolí dle zákona o kybernetické bezpečnosti
Sankční povinnost odevzdání řidičského průkazu v implikační souvislosti
Právo a umělé inteligence: AI Act, osobní údaje, kyberbezpečnost a další regulace
Compliance z pohledu obchodní korporace a přínos compliance programu pro obchodní
korporaci
Prodloužení lhůt pro dání výpovědi a okamžitého zrušení zaměstnavatelem

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-ronalda-nemce-118796.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/vysokorychlostni-variace-dle-smluvnich-podminek-fidic-pripadova-studie-z-d5507-119746.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-na-vikend-tyden-v-ceske-justici-ocima-sefredaktora-119660.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/od-konkurencni-dolozky-k-pravni-nejistote-kontroverzni-vyklad-nejvyssiho-soudu-v-rozsudku-27-cdo-12362024-119742.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/promlceni-zapujcky-na-dobu-neurcitou-a-zmena-judikatury-nejvyssiho-soudu-119775.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/obcanske-pravo/jak-dlouho-po-podani-zadosti-o-vydani-stavebniho-povoleni-musi-zadatel-udrzovat-podkladova-stanoviska-platna-a-aktualni-119740.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/nepodcenovani-zastupitelnosti-bezpecnostnich-roli-dle-zakona-o-kyberneticke-bezpecnosti-119741.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/sankcni-povinnost-odevzdani-ridicskeho-prukazu-v-implikacni-souvislosti-119739.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/pravo-a-umele-inteligence-ai-act-osobni-udaje-kyberbezpecnost-a-dalsi-regulace-119738.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/compliance-z-pohledu-obchodni-korporace-a-prinos-compliance-programu-pro-obchodni-korporaci-119736.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/prodlouzeni-lhut-pro-dani-vypovedi-a-okamziteho-zruseni-zamestnavatelem-119700.html

